АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1У.10.2О22м 2615—па

О внесении изменений в схему размещения
нестационарных ТОРГОВЫХ объектов на
территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
25.05.2016 )Ч 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Чi 131-Ф3
((Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 17 Федерального закона от 28.12.2009 1Ч9 381-ФЗ <Юб основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 Х2 3-37-19-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальных образований в Сахалинской области», ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, ст. 1 Решения
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 К2 702/42-12-4
<О Положении о размещении нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа (<Город Южно-Сахалинск», утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
1Ч 1535-па (далее — Схема), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Существующие места размещения нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы:

1.1.1. Пункты 87 и 105 исключить.
1.1.2. Дополнить пунктом 454 следующего содержания:

ул. Железнодорожная

451 1033 павцльон цветы, г. Южно. до 20 озелененые.

п

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарньих

торговых объектов» Схемы:
1.2.1. Пункты 68, 155, 165, 221, 226, 234 исключить:

1.2.2. дополнить пунктами 255—261 следующего содержания:

256111681

ые и прочие

1
товары (в том

4I1СЛС продуканя
местных
то варо про из води

телей)

продовольствени

ьте л прочие
товары (в том

числе продукция
местных
товаропроызводи

1телей)

i Реализация
непродовольстве

нных товаров,

цветов

1 продовольственн
ые и прочие
товары (в том

1
числе продукция

местных
товаропроизводи

г. Южно-Сахалiiнск, на
Т

территории автомобильной

парковкii. расположенной с юго-

восточной стороны перекрестка

ул. Алексея горького,

Коммунистического пр. и
Алтайского переулка

1 г. Южно-Сахалинск. на

терр;порйи авто,обильной

парковкы, расположенной с юго

восточной стороны перекрестка

пр. Победы н ул. Алексея

1 горького

г. Южно-Сахалцнск, с северной

стороны д. 78А, по ул. Ленина

ул. Железнодорожная

г. IОжно-Сахалiiнск, с северной
стороны д. 1 70а по ул.
Железнодорожной

г. Южно-Сахалинск, ежнее а/о
<(Железнодорожная)), по

восточной стороне ул.

Железнодорожной

До Iозеленение,
10 коммуналь

но-бытовые

255’ 1167

ул. горького

автокафе

автокафе i

1

257Н1б9Т кiюк.
совмеще
ННыйс

останово
ч ным

1 павнльон

ул. Ленина

IОжно-Сахалннск. а/о
«Зеленая» (восточная сторона

ул. Ленина, в районе строения

Х2 395Б)

ом

--

автол ав к
а

• книги, журналы,
1 газеты.
пысчебумажные

и канцелярскiте

1
товары

продовольственн

ые и прочие
товары (в том

1
числе продукция

местных
товаропроизводи 1

1телей)

25а[ 1170

1

л
— , -- 1

до озеленение,

10 коммналь
но-бытовые

1

т •-•
т

до озеленение.

20 коммуналь
,но-бытовые

До
1

озеленение,

10 коммуналь

1 но-бытовые

-

до
озеленение.

40 коммуналь
но-бытовые

1 до озеленение,

12 коммуналь

но-бытовые

т т т
259 1171 павiiльон

г260ч192т киоск

з

автолавк продовольствеин

а ые II ПОIIIС

товары (в том

числе продукция

местных

то варо про и з вод [1

i iЮ

Холмское шоссе

г. Южно-Сахалiiнск, западная

сторона Холмского шоссе.

справа на въездной зоне к
зданию ) 2 по Холмскому

шоссе

1.3. Раздел З «Существующие нестационарные торговые объекты,
подлежащие сносу» Схемы дополнить пунктом 106 следующего содержания:

продукты г. ТОжно-Сахалiiнск,

питанiы северная сторона ул.

Сахалiiнская. напротив

ОАО Колос

до 35 озелененiте.

ком м у нал ь но-

бытовые

до

31.12.2022

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

г..
Т Т

261 1173

1

: i:
Т Т Т

до озеленение,

10 коммуналь
1

но-бьгговые

ы ч

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук